
PRAKSISBESKRIVELSE: LÆGERNE I EJSTRUPHOLM, Vestergade 23
7361 Ejstrupholm

Lægehusets historie: Hovedbygningen er opført i 1919 af savværksejer Høj, Hampen Savværk.

1930 nedsatte læge Franz Olsen sig som læge i Ejstrupholm, der var dengang både klinik og 
privatbolig i hovedbygningen.

1962 overtog lægerne Inge og Christian Andreasen praksis. I 1964 opførtes første fase af den 
nuværende klinikbygning og i 1972 fordobledes arealet med fase 2 byggeriet.

1977 udvidedes kompagniskabet, idet læge Jan Kielmann blev optaget som kompagnon, og i 1978 
opførtes vinkelbygningen.

1990 overtog læge Signe Fink Inge Andreasens plads i kompagniskabet og i 1991 overtog læge 
Franz Busch Christian Andreasens plads.

2006 indtrådte læge Mette Just som fjerde kompagnon i lægehuset.

I 1992 indførtes EDB(Medwin), og siden 1998 har praksis haft praksisreservelæger og 
uddannelsesamanuenser som led i regionernes efteruddannelse af yngre læger.

I 2007-08 er der foretaget en gennemgribende renovering og udvidelse: Nyt indgangsparti med 
handicapvenlig indgang, stort nyt venteværelse og sekretariat, nyt handicapvenligt toiletrum, nyt 
lægeklinikrum, nye laboratorielokaler og etablering af akutstue til overvågning og 
transportklargøring af akut dårlige patienter(fx hjertetilfælde).

Læger/personale:
Vi er 3 læger: Tina Holm

Ehsan Haydari
Niels Poulsen

Vi har et personale på 5 personer:
3 sygeplejersker, Elisabeht, Ann og Kirsten
2 sekretærer, Malene og Linea

Patientgrundlag: Vi har ca 4200 tilmeldte patienter

Dagsplan:
8-10 Konsultationer
10-10:15 Frokostpause
10:15-12 Konsultationer
12-12:30 Middag
12:30-13: Administrationstid
13-15: Konsultationer. I denne tid er der afsat 30 minutters supervision med uddannelseslægen, som
varetages på skift af lægerne.
Tirsdag aftenkonsultation fra 15-17

Fridage, ferie, kurser, sygdom mm: Sygdom meldes kl 8 til sekretæren på 75772020
Vinterferie planlægges inden 1/9, sommerferie inden 1/2.
Øvrige fridage, kurser mm planlægges ved møde ca 1 gang i kvartalet.



Supervision og vejledning: Den første uge er uddannelseslægen `føl` hos de forskellige læger på 
skift. Desuden planlægges tid hos sekretæren, sygeplejersken og hos laboranten. Det er vigtigt at 
blive fortrolig med journalsystemet og lære at bestille blodprøver, sende henvisninger mm.
Når man er klar til det, typisk efter 4-5 dage, begynder man at få egne patienter sat til.
I begyndelsen kun få, ½-1 time per patient, efterhånden kortere tid, og ved afslutningen af forløbet 
skulle man gerne nå en almindelig konsultation på 15-20 minutter.
Man kan når som helst tilkalde en af de andre læger for at få hjælp, man må også gerne banke på en 
lukket dør og vi vil hjælpe med det samme. Vi vil hellere have man spørger for meget end for lidt, 
og husk at tvivlen altid skal komme patienten til gode.
Om eftermiddagen er der supervision hvor uddannelseslægen fremlægger dagens patienter.
I løbet af ansættelsen forventer vi at man deltager i minimum 1-2 lægevagter.
Desuden skal man også prøve at køre sygebesøg.

I løbet af ansættelsen er der 3 planlagte samtaler:
Introduktionssamtalen inden for de første par uger, hvor uddannelsesprogrammet gennemgås. 
Midtvejsevaluering efter 3(6) mdr.
Slutevaluering ved ansættelsens afslutning, hvor porteføljen gennemgås og godkendes.

Inden uddannelseslægen starter, afholdes der en ”kemi-samtale”, hvor uddanelseslægen præsenteres
for klinikken.


